
официальный выпуск№ 117 (25321)  Пятница, 14 октября 2022 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 10.10.2022   № 2195-па

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории размещения линейного объекта 

«Транспортная инфраструктура юго-западной части 
посёлка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 дека-
бря 2004 года № 190-ФЗ, постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 
30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке 
территории, разрабатываемой на основании решений исполнительно-распорядитель-
ного органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», от 13.07.2021 
№ 1282-ПА «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории раз-
мещения линейного объекта «Транспортная инфраструктура юго-западной части по-
сёлка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил», с учетом протокола публичных 
слушаний по проекту от 26.08.2022 и заключения о результатах публичных слушаний, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проекта межевания территории размещения ли-

нейного объекта «Транспортная инфраструктура юго-западной части посёлка Висимо-
Уткинск городского округа Нижний Тагил (приложение).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города при осу-
ществлении градостроительной деятельности на территории городского округа Нижний 
Тагил руководствоваться проектом планировки и проектом межевания территории раз-
мещения линейного объекта «Транспортная инфраструктура юго-западной части посёл-
ка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 10.10.2022  № 2195-ПА
Проект планировки и проект межевания 

территории размещения линейного объекта 
«Транспортная инфраструктура юго-западной части 

посёлка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил

(Окончание на 2-8-й стр.)

Положение о размещении линейных объектов 
Проект планировки и межевания территории размещения линейного объекта «Транспорт-

ная инфраструктура юго-западной части поселка Висимо-Уткинск городского округа Нижний 
Тагил» (далее – проект) разработан на основании постановления Администрации города Ниж-
ний Тагил от 13.07.2021 № 1282-ПА, в соответствии с техническим заданием Управления ар-
хитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил от 20.07.2020 № 41 / 21. 

Площадь участка в границах проектирования составляет 142,3231 гектара.
Участок проектирования расположен в кадастровом квартале 66:19:1501002.

Наименование, основные характеристики                                                                              
(категория, протяженность, проектная мощность, пропускная 
способность, грузонапряженность, интенсивность движения)                                                                                    

и назначение планируемых для размещения линейных объектов,                                                                                                     
а также линейных объектов, подлежащих реконструкции                                                                                                    

в связи с изменением их местоположения
Проект разработан для размещения транспортной инфраструктуры в юго-западной части 

поселка Висимо-Уткинск городского округа Нижний Тагил. 
Территория проектирования практически полностью застроена и спланирована. Дороги и 

проезды уже существуют. Улицы имеют названия, их оси соответствуют планировочным реше-
ниям генерального плана.

В границу проектирования частично попадает автомобильная дорога регионального зна-
чения «город Нижний Тагил – поселок Висимо-Уткинск – деревня Усть-Утка» (код автодороги 
1903000), расположенная по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город 
Нижний Тагил, назначение: сооружение дорожного транспорта код 7.4, кадастровый номер 
66:00:0000000:1835.

Также по данным Единого государственного реестра недвижимости по улице Пролетарская 
находится сооружение дорожного транспорта код 7.4, кадастровый номер 66:19:1501002:685, 
протяженностью 1518 метров.

Указанные сооружения кадастровыми номерами 66:00:0000000:1835 и 66:19:1501002:685 
частично совпадают.

Классификация и расчетные параметры улиц и дорог сельского поселения приняты по та-
блице 11.4 СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сель-
ских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89 *».

В соответствии с «Правилами классификации автомобильных дорог в Российской Федера-
ции и их отнесения к категориям автомобильных дорог» (далее – Правила), утвержденных По-
становлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 № 767, а также в соответ-
ствии с ГОСТ Р52398-2005 «Национальный стандарт Российской Федерации. Классификация 
автомобильных дорог» по условиям движения и доступа на дорогу транспортных средств для 
всех дорог, под которыми образуется зона размещения линейного объекта, в данном проекте 
принят класс – обычная автомобильная дорога (не скоростная автомобильная дорога). Со-
гласно приложению к Правилам, категория дорог устанавливается в зависимости от:

– общего числа полос;
– ширины полосы движения;
– ширины обочины;
– наличия и ширины разделительной полосы;
– типа пересечения с автомобильной дорогой и доступа к автомобильной дороге.
В границе проектирования находятся:
основные улицы сельского поселения по генеральному плану (категория III):

– улица Октябрьская;
– улица Рабоче-Крестьянская;
местные улицы сельского поселения (категория IV):
– улица Советская;
– улица. Комсомольская;
– улица Фрунзе;
– улица Малая (не входит в проектируемую зону планируемого размещения линейного 

объекта);
– улица Окраинная (не входит в проектируемую зону планируемого размещения линейного 

объекта);
местные дороги, проезды (категория V):
Проектируемый линейный объект имеет следующие характеристики.
Основные улицы: 
– ширина проезжей части – 7,0 метра;
– число полос движения – 2;
– ширина обочины – 2,5 метра;
– в том числе укрепленной полосы – 0,5 метра;
– ширина пешеходной части тротуара – 1,5 метра;
тип покрытия – облегченный.
Местные улицы: 
– ширина проезжей части – 6,0 метра;
– число полос движения – 2;
– ширина обочины – 2,0 метра;
– ширина пешеходной части тротуара – 1,5 метра;
– тип покрытия – переходный.
Проезды:
– ширина проезжей части – 4,5 метра;
– число полос движения – 1.
Проектная протяженность по осям улиц и проезда составила:
– улица Рабоче-Крестьянская – 1186 метров;
– улица Октябрьская – 1071 метр;
– улица Советская – 977 метров;
– улица Комсомольская – 632 метра;
– улица Фрунзе – 1207 метров;
– часть улицы Пролетарская – 292 метра;
– улица без названия – 996 метров;
– проезд – 175 метров.
Итого: 6536 метров.

Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов,                                                                                                                                     
городских округов в составе субъектов Российской Федерации,                                        

перечень поселений, населенных пунктов, внутригородских территорий                           
городов федерального значения, на территориях которых устанавливаются                          

зоны планируемого размещения линейных объектов
Зоны планируемого размещения линейного объекта устанавливаются в юго-западной части 

поселка Висимо-Уткинск городского округа город Нижний Тагил. Общая площадь зоны плани-
руемого размещения линейного объекта составила 179218 квадратных метров.

Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 
линейных объектов (таблица 1)

ТАблИцА 1

№ точки X, метр Y, метр L, метр
1 483788,55 1458458,72

2 483895,85 1458494,29 113,04

3 483836,03 1458668,08 183,79

4 483959,74 1458711,63 131,15

5 484027,03 1458737,25 72,00

6 484061,44 1458751,42 37,21

7 484119,16 1458780,22 64,51

8 484465,24 1458921,96 373,98

9 484478,24 1458927,45 14,11

10 484783,83 1459059,02 332,71

11 484790,13 1459045,57 14,85

12 484810,99 1459056,10 23,37

13 484830,83 1459066,11 22,22

14 484831,94 1459066,77 1,29

15 484949,20 1458899,35 204,40

16 484993,26 1458836,47 76,78

17 484980,10 1458822,95 18,87

18 484967,83 1458809,91 17,91

19 484964,36 1458813,91 5,30

20 484952,42 1458827,71 18,25

21 484918,11 1458863,24 49,39



2 № 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

22 484912,79 1458868,80 7,70

23 484895,20 1458886,05 24,64

24 484888,73 1458882,99 7,15

25 484836,26 1458859,78 57,37

26 484832,04 1458857,66 4,72

27 484815,92 1458846,35 19,69

28 484870,95 1458722,64 135,40

29 484874,70 1458714,14 9,29

30 484879,18 1458704,52 10,61

31 484880,23 1458701,93 2,79

32 484884,28 1458692,83 9,96

33 484940,86 1458564,46 140,29

34 484944,78 1458555,56 9,73

35 484950,17 1458544,88 11,96

36 485205,36 1457971,84 627,29

37 485240,41 1457957,78 37,76

38 485276,81 1457950,75 37,08

39 485365,41 1457968,13 90,29

40 485365,29 1457945,68 22,44

41 485276,84 1457928,33 90,13

42 485234,17 1457936,58 43,47

43 485196,84 1457951,56 40,23

44 485074,12 1457894,26 135,43

45 484995,03 1457852,77 89,32

46 485031,54 1457793,18 69,89

47 485012,62 1457781,58 22,20

48 485008,02 1457777,97 5,84

49 484991,97 1457804,17 30,73

50 484823,64 1457647,19 230,17

51 484803,39 1457658,40 23,14

52 484893,59 1457742,51 123,33

53 484960,65 1457855,29 131,21

54 484928,44 1457907,85 61,65

55 484919,97 1457925,37 19,46

56 484840,62 1458132,09 221,43

57 484819,35 1458129,48 21,43

58 484776,93 1458112,72 45,61

59 484724,52 1458091,91 56,39

60 484723,01 1458091,02 1,75

61 484722,46 1458090,66 0,66

62 484720,16 1458089,12 2,77

63 484717,64 1458086,54 3,61

64 484719,58 1458077,76 8,99

65 484727,84 1458043,21 35,52

66 484743,40 1457947,91 96,57

67 484721,69 1457944,36 22,00

68 484717,96 1457966,39 22,34

69 484715,64 1457981,40 15,19

70 484706,12 1458039,72 59,09

71 484701,60 1458068,28 28,92

72 484699,23 1458076,59 8,64

73 484615,23 1458042,22 90,76

74 484610,14 1458063,91 22,28

75 484690,83 1458096,92 87,18

76 484596,85 1458376,17 294,63

77 484594,12 1458376,62 2,77

78 484588,00 1458377,64 6,20

79 484536,14 1458354,87 56,64

80 484509,54 1458343,22 29,04

81 484504,70 1458341,50 5,14

82 484495,21 1458337,72 10,22

83 484490,11 1458335,42 5,59

84 484481,98 1458331,76 8,92

85 484470,74 1458326,55 12,39

86 484458,61 1458321,52 13,13

87 484452,17 1458318,84 6,98

88 484424,84 1458306,31 30,07

89 484419,78 1458315,92 10,86

90 484482,78 1458344,51 69,18

91 484531,50 1458365,61 53,09

92 484589,07 1458390,54 62,74

93 484591,60 1458391,77 2,82

94 484558,68 1458485,41 99,26

95 484516,98 1458574,44 98,31

96 484497,90 1458609,23 39,68

97 484491,32 1458622,98 15,25

98 484469,18 1458677,29 58,65

99 484464,16 1458688,13 11,95

100 484457,17 1458685,28 7,55

101 484388,18 1458657,38 74,42

102 484377,46 1458652,20 11,91

103 484314,70 1458623,02 69,21

104 484309,04 1458620,54 6,18

105 484304,82 1458618,60 4,64

106 484300,20 1458615,98 5,31

107 484267,32 1458597,33 37,80

108 484263,74 1458604,18 7,73

109 484253,94 1458599,70 10,78

110 484255,64 1458596,48 3,64

1 484175,85 1458559,28 88,04

111 484133,96 1458538,01 46,98

112 484048,57 1458504,28 91,81

113 484008,60 1458490,76 42,19

114 483813,22 1458426,87 205,56

115 483788,55 1458458,72 40,29

116 483885,91 1458640,49 206,20

117 483930,50 1458505,61 142,06

118 483932,51 1458505,91 2,03

119 483984,70 1458513,75 52,78

120 483992,65 1458516,63 8,46

121 484047,68 1458534,70 57,92

122 484088,53 1458548,42 43,09

123 484118,67 1458560,29 32,39

124 484157,28 1458579,52 43,13

125 484182,87 1458592,96 28,90

126 484248,36 1458621,78 71,55

127 484255,69 1458625,20 8,09

128 484317,67 1458659,19 70,69

129 484320,00 1458658,50 2,43

130 484322,82 1458657,66 2,94

131 484339,28 1458666,64 18,75

132 484370,60 1458682,16 34,95

133 484623,24 1458792,92 275,86

134 484622,26 1458795,10 2,38

135 484616,26 1458808,41 14,60

136 484606,71 1458830,34 23,92

137 484594,93 1458858,30 30,34

138 484583,67 1458887,09 30,91

139 484581,35 1458891,94 5,38

140 484580,02 1458894,73 3,09

111 484567,05 1458924,23 32,23

141 484563,61 1458932,01 8,51

142 483937,72 1458674,07 676,95

143 483921,19 1458663,06 19,86

144 483887,65 1458641,60 39,82

145 483885,91 1458640,49 2,07

146 484483,30 1458697,77 600,13

147 484511,74 1458632,05 71,61

148 484510,58 1458631,38 1,34

149 484516,59 1458618,83 13,91

150 484517,41 1458619,20 0,90

151 484543,82 1458569,24 56,52

152 484568,63 1458509,51 64,68

153 484571,64 1458502,66 7,48

154 484577,83 1458487,83 16,07

155 484581,31 1458480,24 8,35

156 484591,80 1458455,46 26,91

157 484597,32 1458441,18 15,31

158 484610,85 1458408,64 35,24

159 484713,24 1458103,88 321,50

160 484771,17 1458126,72 62,27

161 484823,74 1458147,30 56,45

162 484831,73 1458160,28 15,24

163 484735,25 1458457,13 312,14

164 484738,44 1458458,59 3,50

165 484730,37 1458478,24 21,24

166 484732,58 1458478,90 2,31

167 484727,96 1458489,34 11,42

168 484723,90 1458502,08 13,37

169 484689,06 1458602,14 105,95



3№ 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

170 484684,88 1458612,64 11,30

171 484677,39 1458629,50 18,45

172 484675,75 1458633,78 4,58

173 484673,94 1458638,24 4,81

174 484659,65 1458674,12 38,62

175 484661,37 1458674,92 1,90

141 484662,37 1458676,34 1,74

176 484662,93 1458677,83 1,59

177 484652,98 1458703,06 27,12

178 484648,76 1458701,49 4,51

179 484625,10 1458760,91 63,96

180 484483,30 1458697,77 155,22

181 484574,84 1458937,12 256,26

182 484578,40 1458928,67 9,17

183 484605,84 1458863,55 70,67

184 484609,26 1458853,64 10,48

185 484612,67 1458845,72 8,62

186 484618,02 1458835,83 11,24

187 484622,02 1458827,44 9,29

188 484622,87 1458825,10 2,49

189 484621,36 1458824,28 1,72

190 484621,32 1458822,72 1,56

191 484624,52 1458815,80 7,63

192 484627,05 1458810,68 5,71

193 484633,91 1458797,68 14,70

194 484633,92 1458797,68 0,00

195 484848,21 1458893,26 234,64

196 484883,49 1458907,20 37,93

176 484810,19 1459028,49 141,72

197 484794,36 1459040,03 19,59

198 484787,83 1459036,86 7,26

199 484772,72 1459029,52 16,80

200 484770,31 1459027,62 3,07

201 484760,08 1459014,60 16,56

202 484574,84 1458937,12 200,79

203 484647,13 1458770,46 181,67

204 484652,08 1458758,46 12,98

205 484684,21 1458677,32 87,26

206 484680,98 1458676,06 3,47

207 484685,19 1458665,64 11,24

208 484686,52 1458666,22 1,45

209 484692,07 1458651,89 15,37

210 484689,97 1458650,93 2,31

211 484693,50 1458641,92 9,68

212 484695,61 1458642,77 2,28

213 484705,28 1458619,40 25,29

214 484708,00 1458612,48 7,44

215 484734,60 1458539,23 77,93

216 484736,28 1458534,20 5,30

217 484739,98 1458524,86 10,05

218 484765,75 1458453,94 75,45

219 484867,14 1458143,79 326,30

220 484943,22 1457942,93 214,79

221 484947,30 1457933,19 10,56

222 484953,04 1457921,29 13,21

223 484979,32 1457878,41 50,29

224 485062,09 1457921,83 93,47

225 485176,51 1457975,18 126,24

197 484848,66 1458711,38 805,90

226 484624,52 1458815,80 7,63

227 484627,05 1458810,68 5,71

228 484633,91 1458797,68 14,70

229 484633,92 1458797,68 0,00

226 484848,21 1458893,26 234,64

227 484849,02 1458711,92 0,65

228 484846,56 1458717,65 6,24

229 484846,00 1458717,35 0,64

230 484793,34 1458835,59 129,44

231 484647,13 1458770,46 160,06

203 484647,13 1458770,46 0,00

232 485142,71 1458103,50 830,92

233 485143,27 1458101,59 1,99

234 485145,36 1458102,20 2,18

235 485144,80 1458104,11 1,99

232 485142,71 1458103,50 2,18

Перечень координат характерных точек                                                                                           
границ зон планируемого размещения линейных объектов,                                                                                        

подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположения
Данным проектом не предусмотрен перенос (переустройство) линейных объектов.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции                            
объектов капитального строительства, входящих в состав линейных объектов                          

в границах зон их планируемого размещения
Данным проектом строительство и реконструкция объектов капитального строительства, 

входящих в состав линейных объектов в границах зон их планируемого размещения, не пла-
нируется.

Информация о необходимости осуществления мероприятий                                                          
по защите сохраняемых объектов капитального строительства                                              

(здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено), 
существующих и строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, 

а также объектов капитального строительства, планируемых к строительству                               
в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории,                    

от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов
Размещение проектируемого линейного объекта не оказывает негативного воздействия на 

объекты капитального строительства как на существующие, так и на планируемые.
Территория для размещения участка улично-дорожной сети в юго-западной части поселка 

Висимо-Уткинск является частью жилой застройки. Границы территории линейного объекта 
совпадают с проектируемыми красными линиями, незначительно меняют ранее утвержденные 
красные линии по улицам Рабоче-Крестьянская и Советская. 

Также границы территории линейного объекта не затрагивают и не меняют границ участков, 
стоящих на кадастровом учете, объектов капитального строительства, жилых домов, не оказы-
вают влияния на их сохранность. 

Перечень координат характерных точек изменяемых красных линий (таблица 2)

ТАблИцА 2

№ точки X, метр Y, метр L, метр
Участок № 1

1 485365,41 1457968,13

2 485276,81 1457950,75 90,29

3 485240,41 1457957,78 37,08

4 485205,36 1457971,84 37,76

5 484950,17 1458544,88 627,29

6 484957,57 1458548,51 8,24

7 485004,95 1458571,75 52,77

8 485037,50 1458587,72 36,26

9 485077,53 1458607,35 44,58

Участок № 2
1 484944,78 1458555,56

2 484940,86 1458564,46 9,73

3 484884,28 1458692,83 140,29

Участок № 3
1 484880,23 1458701,93

2 484879,18 1458704,52 2,79

3 484874,70 1458714,14 10,61

4 484870,95 1458722,64 9,29

5 484815,92 1458846,35 135,40

6 484832,04 1458857,66 19,69

7 484836,26 1458859,78 4,72

8 484888,73 1458882,99 57,37

9 484895,20 1458886,05 7,15

Участок № 4
1 485031,54 1457793,18

2 484995,03 1457852,77 69,89

3 485074,12 1457894,26 89,32

4 485196,84 1457951,56 135,43

5 485234,17 1457936,58 40,23

6 485276,84 1457928,33 43,47

7 485365,29 1457945,68 90,13

Участок № 5
1 485176,51 1457975,18

2 484848,66 1458711,38 805,90

3 484849,02 1458711,92 0,65

4 484846,56 1458717,65 6,24

5 484846,00 1458717,35 0,64

6 484793,34 1458835,59 129,44

7 484647,13 1458770,46 160,06

8 484652,08 1458758,46 12,98

9 484684,21 1458677,33 87,26

10 484680,98 1458676,06 3,47

11 484685,19 1458665,64 11,24

12 484686,52 1458666,22 1,45

13 484692,07 1458651,89 15,37

14 484689,97 1458650,93 2,31

15 484693,50 1458641,92 9,68

16 484695,61 1458642,77 2,28

17 484705,28 1458619,40 25,29

18 484708,00 1458612,48 7,44

19 484734,60 1458539,23 77,93



4 № 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

20 484736,28 1458534,20 5,30

21 484739,98 1458524,86 10,05

22 484765,75 1458453,94 75,45

23 484867,14 1458143,79 326,30

24 484943,22 1457942,93 214,79

25 484947,30 1457933,19 10,56

26 484953,04 1457921,29 13,21

27 484979,32 1457878,41 50,29

28 485062,09 1457921,83 93,47

1 485176,51 1457975,18 126,24

Участок № 6
1 484883,49 1458907,20

2 484848,21 1458893,26 37,93

3 484633,92 1458797,67 234,65

4 484627,05 1458810,68 14,71

5 484624,52 1458815,80 5,71

6 484621,32 1458822,72 7,63

7 484621,36 1458824,28 1,56

8 484622,87 1458825,10 1,72

9 484622,02 1458827,44 2,49

10 484618,02 1458835,83 9,29

11 484612,67 1458845,72 11,24

12 484609,26 1458853,64 8,62

13 484605,84 1458863,55 10,48

14 484578,40 1458928,67 70,67

15 484574,84 1458937,12 9,17

16 484760,08 1459014,60 200,79

17 484770,31 1459027,62 16,56

18 484772,72 1459029,52 3,07

19 484794,36 1459040,03 24,06

20 484810,19 1459028,49 19,59

Участок № 7
1 484823,64 1457647,19

2 484991,97 1457804,17 230,17

3 485008,02 1457777,97 30,73

Участок № 8
1 484743,40 1457947,91

2 484727,84 1458043,21 96,57

3 484719,58 1458077,76 35,52

4 484717,64 1458086,54 8,99

5 484720,16 1458089,12 3,61

6 484722,46 1458090,66 2,77

7 484723,01 1458091,02 0,66

8 484724,52 1458091,91 1,75

9 484776,93 1458112,72 56,39

10 484819,35 1458129,48 45,61

11 484840,62 1458132,09 21,43

12 484919,97 1457925,37 221,43

13 484928,44 1457907,85 19,46

14 484960,65 1457855,29 61,65

15 484893,59 1457742,51 131,21

16 484803,39 1457658,40 123,33

Участок № 9
1 484677,39 1458629,50

2 484675,75 1458633,78 4,58

3 484673,94 1458638,24 4,81

4 484659,65 1458674,12 38,62

5 484661,37 1458674,92 1,90

6 484662,37 1458676,34 1,74

7 484662,93 1458677,83 1,59

8 484652,98 1458703,06 27,12

9 484648,76 1458701,49 4,51

10 484625,10 1458760,91 63,96

11 484483,30 1458697,77 155,22

12 484511,74 1458632,05 71,61

13 484510,58 1458631,38 1,34

14 484516,59 1458618,83 13,91

15 484517,41 1458619,20 0,90

16 484543,82 1458569,24 56,52

17 484568,63 1458509,51 64,68

18 484571,64 1458502,66 7,48

19 484577,83 1458487,83 16,07

20 484581,31 1458480,24 8,35

21 484591,80 1458455,46 26,91

22 484597,32 1458441,18 15,31

23 484610,85 1458408,64 35,24

24 484713,24 1458103,88 321,50

25 484771,17 1458126,72 62,27

26 484823,74 1458147,30 56,45

27 484831,73 1458160,28 15,24

28 484735,25 1458457,13 312,14

29 484738,44 1458458,59 3,50

30 484730,37 1458478,24 21,24

31 484732,58 1458478,90 2,31

32 484727,96 1458489,34 11,42

33 484723,90 1458502,08 13,37

34 484689,06 1458602,14 105,95

35 484684,88 1458612,64 11,30

1 484677,39 1458629,50 18,45

Участок № 10
1 484623,24 1458792,92

2 484622,26 1458795,10 2,39

3 484616,26 1458808,41 14,60

4 484606,71 1458830,34 23,92

5 484594,93 1458858,30 30,34

6 484583,67 1458887,09 30,91

7 484581,35 1458891,94 5,38

8 484580,02 1458894,73 3,09

9 484567,05 1458924,23 32,23

10 484563,61 1458932,01 8,51

11 483937,72 1458674,08 676,95

12 483921,19 1458663,06 19,86

13 483887,65 1458641,60 39,82

14 483885,91 1458640,49 2,06

15 483930,50 1458505,61 142,06

16 483932,51 1458505,91 2,03

17 483984,70 1458513,75 52,78

18 483992,65 1458516,63 8,46

19 484047,68 1458534,70 57,92

20 484088,53 1458548,42 43,09

21 484118,67 1458560,29 32,39

22 484157,28 1458579,52 43,13

23 484182,87 1458592,96 28,90

24 484248,36 1458621,78 71,55

25 484255,69 1458625,20 8,09

26 484317,67 1458659,19 70,69

27 484322,82 1458657,66 5,37

28 484339,28 1458666,64 18,75

29 484370,60 1458682,16 34,95

1 484623,24 1458792,92 275,86

Участок № 11
1 484783,83 1459059,02

2 484478,24 1458927,45 332,71

3 484465,24 1458921,96 14,11

4 484119,16 1458780,22 373,98

5 484061,44 1458751,42 64,51

6 484027,03 1458737,25 37,21

7 483959,74 1458711,63 72,00

8 483836,03 1458668,08 131,15

9 483895,85 1458494,29 183,79

10 483788,55 1458458,72 113,04

Участок № 12
1 484615,23 1458042,22

2 484699,23 1458076,59 90,76

3 484701,60 1458068,28 8,64

4 484706,12 1458039,72 28,92

5 484715,64 1457981,40 59,09

6 484717,96 1457966,39 15,19

7 484721,69 1457944,36 22,34

Участок № 13
1 484452,17 1458318,84

2 484458,61 1458321,52 6,98

3 484470,74 1458326,55 13,13

4 484481,98 1458331,76 12,39

5 484490,11 1458335,42 8,92

6 484495,21 1458337,72 5,59

7 484504,70 1458341,50 10,22

8 484509,54 1458343,22 5,14



5№ 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

9 484536,14 1458354,87 29,04

10 484588,00 1458377,64 56,64

Участок № 14
1 484304,82 1458618,60

2 484309,04 1458620,54 4,64

3 484314,70 1458623,02 6,18

4 484377,46 1458652,20 69,21

5 484388,18 1458657,38 11,91

6 484457,17 1458685,28 74,42

7 484464,16 1458688,13 7,55

8 484469,18 1458677,29 11,95

9 484491,32 1458622,98 58,65

10 484497,90 1458609,23 15,25

11 484516,98 1458574,44 39,68

12 484558,68 1458485,41 98,31

13 484591,60 1458391,77 99,26

14 484589,07 1458390,54 2,82

15 484531,50 1458365,61 62,74

16 484482,78 1458344,51 53,09

17 484419,78 1458315,92 69,18

Участок № 15
1 483813,22 1458426,87

2 484008,60 1458490,76 205,56

3 484048,57 1458504,28 42,19

4 484133,96 1458538,01 91,81

5 484175,85 1458559,28 46,98

6 484255,64 1458596,48 88,04

7 484253,94 1458599,70 3,64

8 484263,74 1458604,18 10,78

Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению                    
объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия                                      

в связи с размещением линейных объектов
В границе проектирования объектов культурного наследия не выявлено.

Информация о необходимости осуществления мероприятий                                                          
по охране окружающей среды

Участок проектирования полностью расположен в зоне с особыми условиями использова-
ния – особо охраняемая природная территория «Природный парк «Река Чусовая» реестровый 
номер 66:00-6.528.

Основными источниками загрязнения атмосферного воздуха на этапе строительства и экс-
плуатации проектируемых объектов будут являться отработавшие газы разнообразных дорож-
но-строительных и транспортных машин. Однако, следует отметить, что загрязнение воздуха 
в процессе строительства имеет временный характер и его суммарное воздействие на состоя-
ние окружающей среды оценивается как незначительное.

На этапе строительства предусмотрены следующие мероприятия, выполнение которых по-
зволит минимизировать вредное воздействие на атмосферный воздух:

– регулировка двигателей машин и механизмов, используемых при производстве строи-
тельно-монтажных работ; 

– проведение мероприятий по пылеподавлению и снижению рассеивания сыпучих строи-
тельных материалов. 

Объем отработанных газов и содержание в них вредных веществ зависят в основном от 
количества потребляемого топлива и технического состояния двигателя, главным образом, 
системы питания. Полностью исправные машины и механизмы расходуют меньше топлива, 
меньше загрязняют воздух. При проведении своевременного технического обслуживания до-
рожных машин и механизмов особое внимание должно уделяться контрольным и регулиро-
вочным работам по системе питания, зажигания и газораспределительной системе двигателя. 
Соблюдение требований по регулировке двигателей машин и механизмов, используемых при 
производстве строительно-монтажных работ, позволит сократить выброс в атмосферу вред-
ных веществ вместе с отработанными газами. 

Почти все технологические процессы при строительстве, ремонте и реконструкции объ-
ектов капитального строительства вызывают выделение пыли, которая загрязняет атмос-
ферный воздух. Образование пыли обуславливается недостаточной влажностью грунтов и 
других материалов, наличием в грунтах дисперсных пылеватых и глинистых частиц. При 
проведении строительных работ, связанных с появлением пыли, должны быть предусмотре-
ны мероприятия, обеспечивающие связывание пыли, в том числе и путем полива (пролива) 
водой.

Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории                                                                                                                      
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,                                                         

в том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне
Данным проектом не наносится вред окружающей среде, в связи с которым могут возник-

нуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера.

Перечень образуемых земельных участков (таблица 3)
Проектом образовано 7 земельных участков: ЗУ1, ЗУ2, ЗУ3, ЗУ4, ЗУ5, ЗУ6, ЗУ7 под суще-

ствующими улицами и проездами.
ТАблИцА 3

Условный номер 
земельного 

участка

Площадь 
(квадратных 

метров)

Категория 
земель

Способы образования 
земельного участка

:ЗУ1 34387,64 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

:ЗУ2 27922,05 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

:ЗУ3 7368,63 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

:ЗУ4 23827,10 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

:ЗУ5 41134,68 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

:ЗУ6 7552,67 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

:ЗУ7 37023,52 земли 
населенных 

пунктов

образование земельного участка 
из земель, находящихся 

в государственной 
или муниципальной собственности

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков (таблица 4)

ТАблИцА 4

№ точки X, метр Y, метр L, метр
Земельный участок :ЗУ1 площадью 34387,64 квадратных метра
1 484793,34 1458835,59

2 484815,92 1458846,35 25,01

3 484870,95 1458722,64 135,40

4 484874,70 1458714,14 9,29

5 484879,18 1458704,52 10,61

6 484880,23 1458701,93 2,79

7 484884,28 1458692,83 9,96

8 484940,86 1458564,46 140,29

9 484944,78 1458555,56 9,73

10 484950,17 1458544,88 11,96

11 485205,36 1457971,84 627,29

12 485240,41 1457957,78 37,76

13 485276,81 1457950,75 37,08

14 485365,41 1457968,13 90,29

15 485365,29 1457945,68 22,44

16 485276,84 1457928,33 90,13

17 485234,17 1457936,58 43,47

18 485196,84 1457951,56 40,23

19 485074,12 1457894,26 135,43

20 484995,03 1457852,77 89,32

21 484979,32 1457878,41 30,07

22 485062,09 1457921,83 93,47

23 485176,51 1457975,18 126,24

24 484848,66 1458711,38 805,90

25 484849,02 1458711,92 0,65

26 484846,56 1458717,65 6,24

27 484846,00 1458717,35 0,64

1 484793,34 1458835,59 129,44

28 485142,71 1458103,50 811,19

29 485143,27 1458101,59 1,99

30 485145,36 1458102,20 2,18

31 485144,80 1458104,11 1,99

28 485142,71 1458103,50 2,18

Земельный участок :ЗУ2 площадью 27922,05 квадратных метра
1 484995,03 1457852,77

2 484979,32 1457878,41 30,07

3 484953,04 1457921,29 50,29

4 484947,30 1457933,19 13,21

5 484943,22 1457942,93 10,56

6 484867,14 1458143,79 214,79

7 484765,75 1458453,94 326,30

8 484739,98 1458524,86 75,45

9 484736,28 1458534,20 10,05

10 484734,60 1458539,23 5,30

11 484708,00 1458612,48 77,93

12 484705,28 1458619,40 7,44

13 484695,61 1458642,77 25,29

14 484693,50 1458641,92 2,28

15 484689,97 1458650,93 9,68

16 484692,07 1458651,89 2,31

17 484686,52 1458666,22 15,37

18 484685,19 1458665,64 1,45

19 484680,98 1458676,06 11,24

20 484684,21 1458677,32 3,47

21 484652,08 1458758,46 87,26

22 484647,13 1458770,46 12,98

23 484625,10 1458760,91 24,01

24 484648,76 1458701,49 63,96

25 484652,98 1458703,06 4,51



6 № 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

26 484662,93 1458677,83 27,12

27 484662,37 1458676,34 1,59

28 484661,37 1458674,92 1,74

29 484659,65 1458674,12 1,90

30 484673,94 1458638,24 38,62

31 484675,75 1458633,78 4,81

32 484677,39 1458629,50 4,58

33 484684,88 1458612,64 18,45

34 484689,06 1458602,14 11,30

35 484723,90 1458502,08 105,95

36 484727,96 1458489,34 13,37

37 484732,58 1458478,90 11,42

38 484730,37 1458478,24 2,31

39 484738,44 1458458,59 21,24

40 484735,25 1458457,13 3,50

41 484831,73 1458160,28 312,14

42 484840,62 1458132,09 29,56

43 484919,97 1457925,37 221,43

44 484928,44 1457907,85 19,46

45 484960,65 1457855,29 61,65

46 484991,97 1457804,17 59,95

47 485008,02 1457777,97 30,73

48 485012,62 1457781,58 5,84

49 485031,54 1457793,18 22,20

1 484995,03 1457852,77 69,89

Земельный участок :ЗУ3 площадью 7368,63 квадратных метра
1 484960,65 1457855,29

2 484893,59 1457742,51 131,21

3 484803,39 1457658,40 123,33

4 484823,64 1457647,19 23,14

5 484991,97 1457804,17 230,17

1 484960,65 1457855,29 59,95

Земельный участок :ЗУ4 площадью 23827,10 квадратных метра
1 484831,73 1458160,28

2 484823,74 1458147,30 15,24

3 484771,17 1458126,72 56,45

4 484713,24 1458103,88 62,27

5 484610,85 1458408,64 321,50

6 484597,32 1458441,18 35,24

7 484591,80 1458455,46 15,31

8 484581,31 1458480,24 26,91

9 484577,83 1458487,83 8,35

10 484571,64 1458502,66 16,07

11 484568,63 1458509,51 7,48

12 484543,82 1458569,24 64,68

13 484517,41 1458619,20 56,52

14 484516,59 1458618,83 0,90

15 484510,58 1458631,38 13,91

16 484511,74 1458632,05 1,34

17 484483,30 1458697,77 71,61

18 484464,16 1458688,13 21,43

19 484469,18 1458677,29 11,95

20 484491,32 1458622,98 58,65

21 484497,90 1458609,23 15,25

22 484516,98 1458574,44 39,68

23 484558,68 1458485,41 98,31

24 484591,60 1458391,77 99,26

25 484589,07 1458390,54 2,82

26 484531,50 1458365,61 62,74

27 484482,78 1458344,51 53,09

28 484419,78 1458315,92 69,18

29 484424,84 1458306,31 10,86

30 484452,17 1458318,84 30,07

31 484458,61 1458321,52 6,98

32 484470,74 1458326,55 13,13

33 484481,98 1458331,76 12,39

34 484490,11 1458335,42 8,92

35 484495,21 1458337,72 5,59

36 484504,70 1458341,50 10,22

37 484509,54 1458343,22 5,14

38 484536,14 1458354,87 29,04

39 484588,00 1458377,64 56,64

40 484594,12 1458376,62 6,20

41 484596,85 1458376,17 2,77

42 484690,83 1458096,92 294,63

43 484610,14 1458063,91 87,18

44 484615,23 1458042,22 22,28

45 484699,23 1458076,59 90,76

46 484701,60 1458068,28 8,64

47 484706,12 1458039,72 28,92

48 484715,64 1457981,40 59,09

49 484717,96 1457966,39 15,19

50 484721,69 1457944,36 22,34

51 484743,40 1457947,91 22,00

52 484727,84 1458043,21 96,57

53 484719,58 1458077,76 35,52

54 484717,64 1458086,54 8,99

55 484720,16 1458089,12 3,61

56 484722,46 1458090,66 2,77

57 484723,01 1458091,02 0,66

58 484724,52 1458091,91 1,75

59 484776,93 1458112,72 56,39

60 484819,35 1458129,48 45,61

61 484840,62 1458132,09 21,43

1 484831,73 1458160,28 29,56

Земельный участок :ЗУ5 площадью 41134,68 квадратных метра
1 484930,66 1458925,84

2 484883,49 1458907,20 50,72

3 484848,21 1458893,26 37,93

4 484633,92 1458797,67 234,65

5 484623,24 1458792,92 11,68

6 484370,60 1458682,16 275,86

7 484339,28 1458666,64 34,95

8 484322,82 1458657,66 18,75

9 484320,00 1458658,50 2,94

10 484317,67 1458659,19 2,43

11 484255,69 1458625,20 70,69

12 484248,36 1458621,78 8,09

13 484182,87 1458592,96 71,55

14 484157,28 1458579,52 28,90

15 484118,67 1458560,29 43,13

16 484088,53 1458548,42 32,39

17 484047,68 1458534,70 43,09

18 483992,65 1458516,63 57,92

19 483984,70 1458513,75 8,46

20 483932,51 1458505,91 52,78

21 483930,50 1458505,61 2,03

22 483895,85 1458494,29 36,46

23 483788,55 1458458,72 113,04

24 483813,22 1458426,87 40,29

25 484008,60 1458490,76 205,56

26 484048,57 1458504,28 42,19

27 484133,96 1458538,01 91,81

28 484175,85 1458559,28 46,98

29 484255,64 1458596,48 88,04

30 484253,94 1458599,70 3,64

31 484263,74 1458604,18 10,78

32 484267,32 1458597,33 7,73

33 484300,20 1458615,98 37,80

34 484304,82 1458618,60 5,31

35 484309,04 1458620,54 4,64

36 484314,70 1458623,02 6,18

37 484377,46 1458652,20 69,21

38 484388,18 1458657,38 11,91

39 484457,17 1458685,28 74,42

40 484464,16 1458688,13 7,55

41 484483,30 1458697,77 21,43

42 484625,10 1458760,91 155,22

43 484647,13 1458770,46 24,01

44 484793,34 1458835,59 160,06

45 484815,92 1458846,35 25,01

46 484832,04 1458857,66 19,69

47 484836,26 1458859,78 4,72

48 484888,73 1458882,99 57,37

49 484895,20 1458886,05 7,15

50 484912,79 1458868,80 24,64

51 484918,11 1458863,24 7,70

52 484952,42 1458827,71 49,39

53 484964,36 1458813,91 18,25

54 484967,83 1458809,91 5,30

55 484980,10 1458822,95 17,91

56 484993,26 1458836,47 18,87

57 484949,20 1458899,35 76,78

1 484930,66 1458925,84 32,33



7№ 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

Земельный участок :ЗУ6 площадью 7552,67 квадратных метра
1 484831,94 1459066,77

2 484830,83 1459066,11 1,29

3 484810,99 1459056,10 22,22

4 484790,13 1459045,57 23,37

5 484794,36 1459040,03 6,97

6 484810,19 1459028,49 19,59

7 484883,49 1458907,20 141,72

8 484930,66 1458925,84 50,72

1 484831,94 1459066,77 172,07

Земельный участок :ЗУ7 площадью 37023,52 квадратных метра
1 484790,13 1459045,57

2 484783,83 1459059,02 14,85

3 484478,24 1458927,45 332,71

4 484465,24 1458921,96 14,11

5 484119,16 1458780,22 373,98

6 484061,44 1458751,42 64,51

7 484027,03 1458737,25 37,21

8 483959,74 1458711,63 72,00

9 483836,03 1458668,08 131,15

10 483895,85 1458494,29 183,79

11 483930,50 1458505,61 36,46

12 483885,91 1458640,49 142,06

13 483887,65 1458641,60 2,07

14 483921,19 1458663,06 39,82

15 483937,72 1458674,07 19,86

16 484563,61 1458932,01 676,95

17 484567,05 1458924,23 8,51

18 484580,02 1458894,73 32,23

19 484581,35 1458891,94 3,09

20 484583,67 1458887,09 5,38

21 484594,93 1458858,30 30,91

22 484606,71 1458830,34 30,34

23 484616,26 1458808,41 23,92

24 484622,26 1458795,10 14,60

25 484623,24 1458792,92 2,38

26 484633,92 1458797,67 11,68

27 484627,05 1458810,68 14,70

28 484624,52 1458815,80 5,71

29 484621,32 1458822,72 7,63

30 484621,36 1458824,28 1,56

31 484622,87 1458825,10 1,72

32 484622,02 1458827,44 2,49

33 484618,02 1458835,83 9,29

34 484612,67 1458845,72 11,24

35 484609,26 1458853,64 8,62

36 484605,84 1458863,55 10,48

37 484578,40 1458928,67 70,67

38 484574,84 1458937,12 9,17

39 484760,08 1459014,60 200,79

40 484770,31 1459027,62 16,56

41 484772,72 1459029,52 3,07

42 484787,83 1459036,86 16,80

43 484794,36 1459040,03 7,26

1 484790,13 1459045,57 6,97

Сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется 
подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат                                                                                                                                 

характерных точек таких границ в системе координат,                                                     
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.                                                                                                                         

Координаты характерных точек границ территории,                                                                                                                         
применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания, 

определяются в соответствии с требованиями к точности определения                                                                                                                                   
координат характерных точек границ,                                                                                  

установленных в соответствии с Градостроительным кодексом                                   
Российской Федерации для территориальных зон (таблица 5)

ТАблИцА 5

№ точки X, метр Y, метр L, метр
1 484 834,49 1 457 640,61
2 485 016,25 1 457 783,79 231,37
3 485 047,83 1 457 802,20 36,55
4 485 103,84 1 457 836,57 65,72
5 485 092,66 1 457 847,32 15,51
6 485 072,90 1 457 852,96 20,54
7 485 068,67 1 457 863,12 11,01
8 485 121,80 1 457 847,95 55,25
9 485 129,55 1 457 852,69 9,09
10 485 120,60 1 457 874,32 23,42
11 485 105,85 1 457 874,74 14,75
12 485 086,24 1 457 878,50 19,97

13 485 074,60 1 457 894,50 19,79

14 485 091,95 1 457 900,35 18,31

15 485 106,77 1 457 884,48 21,71

16 485 123,31 1 457 881,87 16,75

17 485 132,56 1 457 891,83 13,58

18 485 131,57 1 457 915,28 23,47

19 485 154,92 1 457 911,73 23,62

20 485 173,06 1 457 902,68 20,26

21 485 195,49 1 457 902,19 22,44

22 485 223,43 1 457 917,64 31,93

23 485 241,92 1 457 923,77 19,47

24 485 248,97 1 457 920,15 7,93

25 485 396,74 1 457 951,71 151,10

26 485 442,09 1 457 947,72 45,53

27 485 440,39 1 458 065,57 117,86

28 485 361,18 1 458 192,21 149,38

29 485 380,93 1 458 201,68 21,91

30 485 350,93 1 458 258,89 64,60

31 485 364,44 1 458 265,95 15,25

32 485 365,46 1 458 309,00 43,06

33 485 308,65 1 458 343,76 66,60

34 485 313,57 1 458 372,03 28,70

35 485 318,33 1 458 375,70 6,01

36 485 294,20 1 458 398,86 33,44

37 485 288,63 1 458 395,27 6,63

38 485 282,63 1 458 404,28 10,82

39 485 289,05 1 458 409,16 8,06

40 485 289,76 1 458 413,54 4,44

41 485 267,18 1 458 439,50 34,40

42 485 252,43 1 458 459,82 25,11

43 485 232,40 1 458 483,06 30,69

44 485 217,23 1 458 507,62 28,87

45 485 206,01 1 458 505,61 11,40

46 485 195,71 1 458 513,40 12,92

47 485 156,06 1 458 592,52 88,50

48 485 149,14 1 458 602,00 11,73

49 485 138,61 1 458 623,88 24,28

50 485 098,70 1 458 749,53 131,84

51 485 104,84 1 458 752,73 6,92

52 485 086,77 1 458 792,54 43,71

53 485 090,16 1 458 823,15 30,81

54 485 082,03 1 458 851,20 29,20

55 485 095,03 1 458 855,10 13,57

56 485 076,17 1 458 909,96 58,01

57 485 028,44 1 459 013,12 113,67

58 485 026,06 1 459 016,63 4,24

59 485 025,51 1 459 019,16 2,58

60 485 023,62 1 459 023,61 4,84

61 485 017,19 1 459 056,23 33,25

62 485 004,63 1 459 073,77 21,57

63 484 996,44 1 459 090,05 18,22

64 484 983,84 1 459 088,28 12,73

65 484 964,69 1 459 099,80 22,34

66 484 953,55 1 459 098,68 11,20

67 484 942,45 1 459 115,62 20,25

68 484 900,73 1 459 096,47 45,90

69 484 898,19 1 459 097,58 2,77

70 484 831,16 1 459 067,80 73,35

71 484 807,07 1 459 102,72 42,42

72 484 764,67 1 459 101,40 42,42

73 484 732,83 1 459 100,87 31,85

74 484 734,90 1 459 095,48 5,77

75 484 726,22 1 459 091,74 9,45

76 484 722,27 1 459 093,67 4,41

77 484 713,90 1 459 095,11 8,49

78 484 704,02 1 459 094,94 9,88

79 484 693,19 1 459 093,37 10,94

80 484 682,19 1 459 089,41 11,70

81 484 680,71 1 459 092,21 3,17

82 484 674,36 1 459 091,86 6,36

83 484 665,96 1 459 089,36 8,76

84 484 658,70 1 459 086,30 7,89

85 484 650,86 1 459 084,42 8,05

86 484 642,75 1 459 081,15 8,75

87 484 631,74 1 459 078,09 11,42

88 484 621,02 1 459 071,40 12,64

89 484 592,23 1 459 059,99 30,97



8 № 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.10.2022    № 177-пг

О внесении изменений в постановление Главы города Нижний Тагил от 24.08.2022 № 152-ПГ
В целях приведения муниципальных правовых актов города Нижний Тагил в соот-

ветствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 26 
Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Нижний Тагил от 24.08.2022 № 152-ПГ «Об 

утверждении Положения о представлении сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера в городе Нижний Тагил» следующее 
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководителям органов местного самоуправления города Нижний Тагил органи-

зовать работу по ознакомлению лиц, замещающих должности муниципальной службы 

в органе, с настоящим постановлением и обеспечить исполнение настоящего постанов-
ления.».

2. Внести в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера в городе Нижний Тагил, утвержден-
ное постановлением Главы города Нижний Тагил от 24.08.2022 № 152-ПГ, следующее 
изменение:

пункт 12 признать утратившим силу.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

90 484 587,43 1 459 063,61 6,01
91 484 525,87 1 459 045,76 64,10
92 484 525,36 1 459 046,99 1,34
93 484 510,11 1 459 043,43 15,66
94 484 473,13 1 459 032,85 38,45
95 484 450,70 1 459 028,54 22,85
96 484 431,37 1 459 023,67 19,94
97 484 394,99 1 459 007,66 39,74
98 484 362,96 1 458 985,60 38,89
99 484 358,51 1 458 978,43 8,43
100 484 325,67 1 458 969,45 34,05
101 484 299,46 1 458 955,10 29,88
102 484 234,26 1 458 937,23 67,60
103 484 185,30 1 458 941,55 49,16
104 484 143,11 1 458 941,82 42,19
105 484 137,58 1 458 961,86 20,78
106 484 024,40 1 458 944,89 114,45
107 483 951,84 1 458 950,17 72,75
108 483 860,40 1 458 994,78 101,74
109 483 812,36 1 458 802,54 198,15
110 483 708,60 1 458 412,49 403,61
111 483 797,86 1 458 446,42 95,48
112 483 843,97 1 458 385,56 76,35
113 483 964,48 1 458 411,67 123,31
114 483 981,90 1 458 382,86 33,67
115 484 044,91 1 458 278,71 121,73
116 484 104,74 1 458 308,39 66,79
117 484 170,21 1 458 310,23 65,50
118 484 251,00 1 458 294,50 82,30
119 484 272,52 1 458 294,02 21,52
120 484 357,43 1 458 305,01 85,62
121 484 357,12 1 458 292,55 12,46
122 484 363,89 1 458 293,32 6,82
123 484 368,09 1 458 275,19 18,61
124 484 289,88 1 458 253,62 81,13
125 484 252,02 1 458 259,81 38,36
126 484 240,73 1 458 242,55 20,62
127 484 262,75 1 458 193,42 53,84
128 484 275,17 1 458 183,26 16,04
129 484 286,74 1 458 180,62 11,87
130 484 305,89 1 458 158,25 29,45
131 484 331,89 1 458 137,44 33,30
132 484 464,22 1 458 139,75 132,35
133 484 499,66 1 458 140,44 35,45
134 484 546,17 1 458 067,66 86,38
135 484 568,53 1 458 028,54 45,05
136 484 582,07 1 457 927,78 101,67
137 484 628,78 1 457 754,78 179,19

1 484 834,49 1 457 640,61 235,27
площадь 1423231 квадратного метра, периметр 6060,00 метра.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков,                                                                                                                          
предназначенных для размещения линейных объектов                                                                     

и объектов капитального строительства, проектируемых в составе линейного 
объекта, а также существующих земельных участков, занятых линейными объектами                                  
и объектами капитального строительства, входящими в состав линейных объектов,               

в соответствии с проектом планировки территории
Вид разрешенного использования по классификатору – 12.0.1 улично-дорожная сеть.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,                                    
которые будут отнесены к территориям общего пользования                                                                                                                                      

     или имуществу общего пользования,                                                                                                     
в том числе в отношении которых предполагаются резервирование                                               

и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд
Проектируемые участки :ЗУ1 – :ЗУ7 будут отнесены к территориям общего пользования. 

Резервирование дополнительных участков не планируется.



9№ 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2022    № 179-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0106009:10
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений и пу-
бличных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории городского 
округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2021 
№ 22 (в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 23.12.2021 № 66), Правила-
ми землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил, утвержденными Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, 
от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 
№ 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, 
от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 
24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53), постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 
19.11.2021 № 2125-ПА «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», в связи с посту-
пившим заявлением Гянджумяна Самвела Суре-
новича, Титовой Анны Сергеевны от 03.10.2022 
№ 21-01 / 6015, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по 

проекту решения о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:56:0106009:10, расположенного в территори-
альной зоне ц-2 «Зона общественных центров 
и деловой активности районного значения» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Краснознаменная, дом 40 (далее – 
проект).

2. Определить организатором проведения 
общественных обсуждений Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации 
города.

3. Управлению архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города:

1)  опубликовать оповещение о начале обще-
ственных обсуждений по проекту в газете «Та-

гильский рабочий», разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил и на информацион-
ном стенде, оборудованном около здания Управ-
ления архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36;

2)  обеспечить размещение проекта и инфор-
мационных материалов к нему на официальном 
сайте города Нижний Тагил с 14 октября 2022 
года.

3)  открыть с 14 октября 2022 года экспозицию 
проекта в Управлении архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении обще-
ственных обсуждений по проекту правооблада-
телям земельных участков, имеющим общие 
границы с земельным участком, применитель-
но к которому запрашивается данное разреше-
ние, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных 
участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашива-
ется данное разрешение, и правообладателям 
помещений, являющихся частью объекта капи-
тального строительства, применительно к кото-
рому запрашивается данное разрешение;

5)  обеспечить прием предложений и замеча-
ний, касающихся проекта, от физических и юри-
дических лиц со дня опубликования настоящего 
постановления до 7  оября 2022 года. Предложе-
ния принимаются:

– посредством официального сайта города 
Нижний Тагил www.ntagil.org; 

– в письменной форме в адрес организато-
ра общественных обсуждений по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 15, в рабочие 
дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета по-
сетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, Управление архитектуры и гра-
достроительства Администрации города, каби-
нет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

4. Опубликовать данное постановление в га-
зете «Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил в срок до 
14 октября 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Админи-
страции города И. б. бородину.

Срок контроля –15 ноября 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

ОПОВЕщЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 19.11.2021 № 2125-ПА «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города Нижний Тагил информиру-
ет о проведении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0106009:10, расположенного в территориаль-
ной зоне Ц-2 «Зона общественных центров и деловой активности 
районного значения» по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Краснознаменная, дом 40 (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установ-
лен статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса РФ.

Определить организатором проведения общественных обсуждений 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опу-
бликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опу-
бликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и 
информационные материалы к нему будут размещены в разделе «Об-
щественные обсуждения по вопросам градостроительной деятельности» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

В период с 14 октября 2022 года по 7 ноября 2022 года будет открыта 
экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 
обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно в здании Управления 
архитектуры и градостроительства по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, 2-й этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию 
в соответствии с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации вправе вносить предложения и замечания, касающи-
еся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-
ниях.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0106009:10 являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок или объект капитального строительства, в отношении 
которых подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в 
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства, граждане, 
постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих 
к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный про-
ект, правообладатели таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, правообладатели поме-
щений, являющихся частью объекта капитального строительства, в от-
ношении которого подготовлен данный проект, также правообладатели 
земельных участков и объектов капитального строительства, подвер-
женных риску негативного воздействия на окружающую среду в резуль-
тате реализации данного проекта.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физиче-
ских и юридических лиц осуществляется со дня опубликования насто-
ящего оповещения до 7 ноября 2022 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.
ntagil.org; 

– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуж-
дений по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, 
кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города, кабинет 21, 
в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется 
только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Феде-
рации, установленного федеральным законодательством.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.10.2022   № 2217-па

О сносе здания многоквартирного дома, признанного аварийным, 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Рудничная, дом № 4

В связи с признанием многоквартирного дома по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Рудничная, дом № 4 
аварийными и подлежащими сносу, заключением межве-
домственной комиссии по признанию жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции от 08.08.2013 № 26, действующей согласно 
постановлению Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2009 № 593 (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 
10.01.2013 № 18, от 19.06.2014 № 1115-ПА, от 19.08.2015 
№ 2072-ПА, от 29.12.2015 № 3441-ПА, от 03.11.2016 
№ 3048-ПА), и невозможностью дальнейшей эксплуата-
ции здания, руководствуясь Уставом города Нижний Та-
гил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Служба 

заказчика городского хозяйства»:
1)  провести организационно-технические мероприя-

тия по подготовке к сносу здания многоквартирного дома, 
признанного аварийным и подлежащим сносу, по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Рудничная, дом № 4;

2)  осуществить закупку работ по сносу многоквартир-
ного дома и утилизации мусора;

3)  представить в Управление муниципального имуще-
ства Администрации города акт обследования, составля-
емый кадастровым инженером, подтверждающий прекра-
щение существования объекта недвижимости;

4)  представить в Управление жилищного и комму-
нального хозяйства Администрации города справку орга-

на технической инвентаризации, устанавливающую факт 
сноса здания многоквартирного дома.

2. Управлению муниципального имущества Админи-
страции города внести соответствующие изменения в ре-
естр муниципального имущества.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администрации 
города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Ко-
пысова.

Срок контроля – 1 декабря 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



10 № 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.10.2022   № 2225-па

О подготовке проекта по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 
территории жилого района «Александровский» в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготов-
ки документации по планировке территории, разрабаты-
ваемой на основании решений исполнительно-распоря-
дительного органа местного самоуправления городского 
округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана 
городского округа Нижний Тагил, утвержденного Решени-
ем Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 
(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, 
от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 
№ 18, от 23.07.2020 № 27, от 26.11.2020 № 43), Правил 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской го-
родской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 
08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 

27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, 
от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 30.06.2021 
№ 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 
27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17), с целью формиро-
вания инвестиционного земельного участка, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Муниципальному казенному учреждению 

«Геоинформационная система» подготовку проекта по 
внесению изменений в проект планировки и проект ме-
жевания территории жилого района «Александровский» 
в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил (далее – 
проект).

2. Установить, что физические и юридические лица 
вправе представить свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по межеванию 
территории в Управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 

течение десяти дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоин-
формационная система»:

1)  получить в Управлении архитектуры и градострои-
тельства Администрации города техническое задание на 
разработку проекта;

2)  представить в Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города в срок до 15 марта 
2023 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на начальника Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города И. б. бо-
родину. 

Срок контроля – 15 апреля 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2022    № 180-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0205001:1702
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений и публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории городского округа Нижний Та-
гил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 30.06.2021 № 22 (в редакции 
Решения Нижнетагильской городской Думы от 
23.12.2021 № 66), Правилами землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утверж-
денными Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 
27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 
№ 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 
28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 
№ 17, от 21.07.2022 № 53), постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 15.11.2021 
№ 2065-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства», в связи 
с поступившим заявлением Уткина Михаила Алек-
сандровича от 05.10.2022 № 21-01 / 6068, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по 

проекту решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0205001:1702, расположенного в террито-
риальной зоне П-2 «Зона производственно-ком-
мунальных объектов III – V класса опасности» по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ город Нижний Тагил, город 
Нижний Тагил, улица Фестивальная, земельный 
участок 7 – «Магазины» (код 4.4 Классификато-
ра), (далее – проект).

2. Определить организатором проведения об-
щественных обсуждений Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

3. Управлению архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города:

1)  опубликовать оповещение о начале обще-
ственных обсуждений по проекту в газете «Та-
гильский рабочий», разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил и на информационном 

стенде, оборудованном около здания Управления 
архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36; 

2)  обеспечить размещение проекта и инфор-
мационных материалов к нему на официальном 
сайте города Нижний Тагил с 14 октября 2022 
года.

3)  открыть с 14 октября 2022 года экспозицию 
проекта в Управлении архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении обще-
ственных обсуждений по проекту правообла-
дателям земельных участков, имеющим общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение, 
правообладателям объектов капитального строи-
тельства, расположенных на земельных участках, 
имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное 
разрешение, и правообладателям помещений, 
являющихся частью объекта капитального строи-
тельства, применительно к которому запрашива-
ется данное разрешение;

5)  обеспечить прием предложений и замеча-
ний, касающихся проекта, от физических и юриди-
ческих лиц со дня опубликования настоящего по-
становления до 7 ноября 2022 года. Предложения 
принимаются:

– посредством официального сайта города 
Нижний Тагил www.ntagil.org; 

– в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управле-
ние архитектуры и градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 
до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посе-
тителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях, по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, Управление архитектуры и градостро-
ительства Администрации города, кабинет 21, в 
рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

4. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Тагильский рабочий» и разместить на офици-
альном сайте города Нижний Тагил в срок до 14 
октября 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника Управления 
архитектуры и градостроительства Администра-
ции города И. б. бородину.

Срок контроля – 15 ноября 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

ОПОВЕщЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации города 
Нижний Тагил 15.11.2021 № 2065-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка или объекта капитального строительства», 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил информирует о проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования для земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0205001:1702, расположенного в тер-
риториальной зоне П-2 «Зона производственно-коммунальных объ-
ектов III- V класса опасности» по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, город 
Нижний Тагил, улица Фестивальная, земельный участок 7 – «Магази-
ны» (код 4.4 Классификатора), (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установ-
лен статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса РФ.

Организатором проведения общественных обсуждений является 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опу-
бликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опу-
бликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и 
информационные материалы к нему будут размещены в разделе «Обще-
ственные обсуждения по вопросам градостроительной деятельности» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

В период с 14 октября 2022 года по 7 ноября 2022 года будет откры-
та экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 
обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно в здании Управления 
архитектуры и градостроительства по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, 2-й этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в 
соответствии с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации вправе вносить предложения и замечания, касающиеся про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0205001:1702 являют-
ся граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок или объект капиталь-
ного строительства, в отношении которых подготовлен данный проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земель-
ных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков 
или расположенных на них объектов капитального строительства, пра-
вообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен данный проект, также 
правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических 
и юридических лиц осуществляется со дня опубликования настоящего 
оповещения до 7 ноября 2022 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.
org; 

– в письменной форме в адрес организатора общественных обсужде-
ний по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управ-
ление архитектуры и градостроительства Администрации города, каби-
нет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города, кабинет 21, в 
рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется толь-
ко при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 
установленного федеральным законодательством.



11№ 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.10.2022   № 2226-па

О подготовке проекта межевания территории 
ограниченной земельным участком с кадастровым номером 66:56:0113001:18 

и Черноисточинским шоссе в Ленинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-

сийской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготов-
ки документации по планировке территории, разрабаты-
ваемой на основании решений исполнительно-распоря-
дительного органа местного самоуправления городского 
округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана 
городского округа Нижний Тагил, утвержденного Решени-
ем Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 
(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, 
от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 
№ 18, от 23.07.2020 № 27, от 26.11.2020 № 43), Правил 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской го-
родской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 
25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, 

от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 
№ 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 
25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 
30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, 
от 24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53), в связи с обра-
щением Новокшонова Анатолия Ивановича от 29.09.2022 
№ Вх-21-01 / 5957, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Новокшонову Анатолию Иванови-

чу подготовку проекта межевания территории ограни-
ченной земельным участком с кадастровым номером 
66:56:0113001:18 и Черноисточинским шоссе в ленинском 
районе города Нижний Тагил.

2. Установить, что физические и юридические лица 
вправе представить свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по межеванию 
территории в Управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 

течение десяти дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

3. Новокшонову Анатолию Ивановичу:
1)  получить в Управлении архитектуры и градострои-

тельства Администрации города техническое задание на 
разработку проекта;

2)  представить в Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города в срок до 15 октя-
бря 2023 года проект, подготовленный в соответствии с 
техническим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города И. б. бороди-
ну. 

Срок контроля – 15 ноября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2022    № 181-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0106009:10
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений и публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории городского округа Нижний Та-
гил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 30.06.2021 № 22 (в редакции 
Решения Нижнетагильской городской Думы от 
23.12.2021 № 66), Правилами землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утверж-
денными Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 
27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 
№ 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 
28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 
№ 17, от 21.07.2022 № 53), постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 15.11.2021 
№ 2065-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства», в свя-
зи с поступившим заявлением Гянджумяна Сам-
вела Суреновича, Титовой Анны Сергеевны от 
03.10.2022 № 21-01 / 6014, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по 

проекту решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0106009:10, расположенного в территори-
альной зоне ц-2 «Зона общественных центров и 
деловой активности районного значения» по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Тагил, ул. 
Краснознаменная, дом 40 – «Для индивидуально-
го жилищного строительства» (код 2.1 Классифи-
катора), (далее – проект).

2. Определить организатором проведения об-
щественных обсуждений Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

3. Управлению архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города:

1)  опубликовать оповещение о начале обще-
ственных обсуждений по проекту в газете «Та-
гильский рабочий», разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил и на информационном 

стенде, оборудованном около здания Управления 
архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36; 

2)  обеспечить размещение проекта и информа-
ционных материалов к нему на официальном сайте 
города Нижний Тагил с 14 октября 2022 года.

3)  открыть с 14 октября 2022 года экспозицию 
проекта в Управлении архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении обще-
ственных обсуждений по проекту правообладате-
лям земельных участков, имеющим общие границы 
с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, правообла-
дателям объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих 
общие границы с земельным участком, примени-
тельно к которому запрашивается данное разреше-
ние, и правообладателям помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, при-
менительно к которому запрашивается данное раз-
решение;

5)  обеспечить прием предложений и замеча-
ний, касающихся проекта, от физических и юриди-
ческих лиц со дня опубликования настоящего по-
становления до 7 ноября 2022 года. Предложения 
принимаются:

– посредством официального сайта города 
Нижний Тагил www.ntagil.org; 

– в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управле-
ние архитектуры и градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 
до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмо-
трению на общественных обсуждениях, по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 21, в рабочие дни 
с 8.30 до 17.30 час. 

4. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил в срок до 14 октя-
бря 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника Управления 
архитектуры и градостроительства Администра-
ции города И. б. бородину.

Срок контроля – 15 ноября 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

ОПОВЕщЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил 15.11.2021 № 2065-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства», Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
информирует о проведении общественных обсуждений по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0106009:10, расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона 
общественных центров и деловой активности районного значения» 
по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Краснозна-
менная, дом 40 – «Для индивидуального жилищного строительства» 
(код 2.1 Классификатора), (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установ-
лен статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса РФ.

Организатором проведения общественных обсуждений является 
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубли-
кования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубли-
кования заключения о результатах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и 
информационные материалы к нему будут размещены в разделе «Обще-
ственные обсуждения по вопросам градостроительной деятельности» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

В период с 14 октября 2022 года по 7 ноября 2022 года будет откры-
та экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 
обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно в здании Управления 
архитектуры и градостроительства по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, 2-й этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в 
соответствии с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации вправе вносить предложения и замечания, касающиеся про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0106009:10 являются 
граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок или объект капиталь-
ного строительства, в отношении которых подготовлен данный проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных 
участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого под-
готовлен данный проект, правообладатели таких земельных участков или 
расположенных на них объектов капитального строительства, правооб-
ладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строи-
тельства, в отношении которого подготовлен данный проект, также право-
обладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в 
результате реализации данного проекта.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических 
и юридических лиц осуществляется со дня опубликования настоящего 
оповещения до 7 ноября 2022 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.
org; 

– в письменной форме в адрес организатора общественных обсужде-
ний по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управ-
ление архитектуры и градостроительства Администрации города, каби-
нет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проек-
та, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города, кабинет 21, в рабочие 
дни с 8.30 до 17.30 час. 

Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется толь-
ко при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 
установленного федеральным законодательством.



12 № 117 (25321), ПяТНИцА, 14 ОКТябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в березовской типографии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

ДИРЕКТОР  Сергей Анатольевич ГЕТМАНЕНКО
ГЛАВНый РЕДАКТОР 

Ольга Владимировна ПОЛЯКОВА
ОТВЕТСТВЕННый РЕДАКТОР

Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622036, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 12344. Т. 39. Объем 3 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.00. 

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Информационное сообщение о проведении аукциона
Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Тагильский трам-

вай» на основании постановления Администрации города Нижний Тагил от 
29.08.2022 № 1853-ПА «О согласовании совершения сделки Нижнетагильским му-
ниципальным унитарным предприятием «Тагильский трамвай» и приказа пред-
приятия от 11.10.2022 г. № 156 «О проведении открытого аукциона» реализует 
имущество: нежилое помещение с кадастровым номером 66:56:0203001:6137, пло-
щадью 46.2 кв. м, расположенное по адресу: Свердловская область, город Ниж-
ний Тагил, улица Металлургов, в районе трамвайного кольца. 

Начальная цена с учетом НДС:  498 000 (четыреста девяносто восемь тысяч) рублей.
Шаг аукциона:  10 000 (десять тысяч) рублей. 
Срок подачи заявок:  со дня, следующего за днем размещения информационного со-

общения о проведении аукциона  в газете «Тагильский рабочий» по 14.11.2022 г. (вклю-
чительно). 

Место приема заявок, ознакомления со сведениями об имуществе, документацией на 
имущество, иной информацией:  622013, Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Кулибина, д. 66, административное здание трамвайного депо, второй этаж, кабинет 
техотдела, в рабочее время: понедельник – четверг с 8.00 до 16.45 час. (время местное), 
пятница – с 8.00 до 15.30 час. (время местное). 

Дата, время проведения аукциона:  15.11.2022 г., в 10.00 часов по местному времени. 
Место проведения аукциона: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Ку-

либина, д. 66, административное здание трамвайного депо, второй этаж, кабинет ди-
ректора НТ МУП «Тагильский трамвай».

Осмотр имущества осуществляется в течение срока приема заявок на участие 
в аукционе по предварительному согласованию по телефонам: 8 (3435) 25-63-78,  
8-950-208-03-12.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 12.10.2022   № 2215-па

О внесении изменения в техническое задание на разработку инвестиционной программы 
Акционерному обществу «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат» на 2023–2027 годы, 

утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил от 21.02.2022 № 330-ПА
В целях уточнения перечня меропри-

ятий по модернизации и реконструкции 
объектов системы централизованного 
теплоснабжения Акционерного общества 
«ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургиче-
ский комбинат», руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация го-
рода Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в техническое задание на 

разработку инвестиционной программы 
Акционерному обществу «ЕВРАЗ Нижне-
тагильский металлургический комбинат» 
на 2023 – 2027, утвержденное постанов-
лением Администрации города Нижний 
Тагил от 21.02.2022 № 330-ПА годы следу-
ющее изменение:

таблицу 2 «Перечень мероприятий по 
модернизации и реконструкции объектов 
системы централизованного теплоснабже-
ния» изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
к постановлению Администрации города  от 12.10.2022  № 2215-ПА

Изменения в техническое задание на разработку инвестиционной программы 
Акционерному обществу «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат» на 2023 – 2027 годы, 

утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил от 21.02.2022 № 330-ПА

№ 
п/п Наименование мероприятия

Период 
выполнения работ, 

год

Стоимость 
мероприятий, 

тыс. рублей без НДС

1. Модернизация теплофикации от ббС до тоннеля литер 1800.3 
(трубопровод теплофикации балакинская) 2027 39 396,24

2. Модернизация трассы в ТУ – 104, литер 1798.2 (трубопровод теплофикации ПВС-ЖбИ) 2025 28 620,76

3. Модернизация трубопровода литер 1797.2 (трубопровод теплофикации ТЭц-город) 2025 24 282,24

4. Модернизация трубопровода литер 1728.1 (трубопровод теплофикации ПВС-город) 2026 63 791,87

5. Модернизация наружных сетей трубопроводов к б, литер 1799.7 
(трубопровод теплофикации ПВС-ЗМК) 2024 46 495,81

6. Модернизация вакуумного деаэратора ДВ 800 блока ГВС, 
в здании химводоочистки ПВС (литер 1921) 2027 15 306,65

7. Модернизация двух вакуумных деаэраторов ДВ 400 № 3, 4 
в здании химводоочистки ОНРС (литер 1926) 2025-2026 23 843,91

8. Модернизация аккумуляторного бака № 1 (литер 1951) 2023 41 265,56

9. Итого 283 003,036

ТАбЛИЦА 2.  Перечень мероприятий по модернизации и реконструкции объектов системы централизованного теплоснабжения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0403011:780

13 октября 2022 года
В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о предо-

ставлении Местной православной религиозной организации Приход во имя свт. Тихона Патриар-
ха Всероссийского город Нижний Тагил Свердловской области Нижнетагильской Епархии Русской 
Православной церкви (Московский Патриархат) разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0403011:780, расположенного в территориальной 
зоне цС-4 «Зона культурно-зрелищных и культовых комплексов общегородского и районного значе-
ния» по адресу: Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил, 
улица Володарского, участников общественных обсуждений не зарегистрировано.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту подготовлено на основании 
протокола общественных обсуждений от 13 октября 2022 года.

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта за-
мечаний и предложений от участников общественных обсуждений не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проведены в соответствии с требованиями действующего законода-

тельства. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
Начальник управления                         И. б. бОРОДИНА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений 

по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 66:56:0203001:9900
13 октября 2022 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о пре-
доставлении Администрации города Нижний Тагил разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0203001:9900, расположенного 
в территориальной зоне П-2 «Зона производственно-коммунальных объектов III-V класса опас-
ности» по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ город Нижний 
Тагил, город Нижний Тагил, улица Шевченко, 4 б – «Магазины», участников общественных обсуж-
дений не зарегистрировано. 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту подготовлено на основании 
протокола общественных обсуждений от 13 октября 2022 года.

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта за-
мечаний и предложений от участников общественных обсуждений не поступало. 

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проведены в соответствии с требованиями действующего законода-

тельства. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Та-

гильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
Начальник управления                         И. б. бОРОДИНА

Извещение о проведении отбора предложений 
на включение в перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
в 2024 году

Администрацией города Нижний Тагил с 17 октября до 8 ноября 2022 года объявлен 
отбор предложений на включение в перечень общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, для проведения общественно-
го обсуждения. Предложения оформляются по форме, утвержденной постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 09.10.2019 № 2215-ПА «Об утверждении По-
рядка проведения общественных обсуждений и рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной город-
ской среды в городе Нижний Тагил в 2017 – 2027 годы» (приложение).

Предложения подаются уполномоченным представителем заинтересованных лиц 
в Управление городским хозяйством Администрации города (далее Управление) в 
письменной форме в указанный срок по адресу: город Нижний Тагил, пр. Мира, 53, 
кабинет 202, телефон для справок: 8 (3435) 48-53-66, адрес электронной почты 
kgh@ntagil.org»


